МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КОВРОВА  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДМИТРИЯ СЕРГЕЕВИЧА КОЖЕМЯКИНА»
 (МБОУ СОШ № 19 Г. КОВРОВА)
ПРИКАЗ

   24.08.2020 г.                                                                                                     № 141
О СОБЛЮДЕНИИ САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА
В  2020-2021 УЧЕБНОМ ГОДУ
Во исполнение Постановления главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и в соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 06.08.2020 № 236 «О внесении изменений в Указ Губернатора области о 17.03.2020 № 38», письмом управления образования администрации г. Коврова от 12.08.2020 № 3500 «О подготовке образовательных организаций к началу нового 2020-2021 учебного года» в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить кабинетную систему обучения, закрепив за каждым классом отдельный кабинет, в котором занятия будут проводиться по всем предметам, за исключением уроков по отдельным предметам, требующим специального оборудования (п.1.2 рекомендаций к письму Роспотребнадзора от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24, п.3.2  СП № 3.1/2.4.35.987-20):
	Класс
	№ кабинета

	1 смена

	1а
	1

	1б
	8

	1в
	9

	2а
	3

	2б
	4

	3а
	2

	3б
	5

	3в
	7

	5а
	24

	5б
	15

	5в
	11

	8а
	10

	8б
	22

	9а
	21

	9б
	25

	9в
	14

	10а
	12

	11а
	19

	11б
	20

	2 смена

	4а
	4

	4б
	7

	4в
	9

	6а
	10

	6б
	22

	6в
	15

	7а
	11

	7б
	19

	7в
	24

2. Разрешить проведение учебных занятий в кабинетах по предметам, требующим использования специального оборудования:
	Предмет
	№ кабинета
	Ответственные

	музыка
	№ 23
	Михайлик С.Г.

	химия
	№ 26
	Смирнова Е.В.

	технология
	№ 27 (девочки)

Учебные мастерские (мальчики)
	Татрикова А.И.

Козлов А.А.

	информатики и ИКТ
	№ 16

№ 17
	Лобанова О.В.

Бейбутова О.Э.

3. Перед открытием школы провести генеральную уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток. В дальнейшем генеральную уборку проводить не реже одного раза в неделю в соответствии с графиком. (Приложение № 1 к приказу «График проведения генеральных уборок»).

4. Во всех учебных кабинетах проводить во время перемен (динамических пауз) и по окончании учебных смен текущую дезинфнкцию помещений (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, мебели) (Приложение № 2 к приказу «График проведения ежедневных влажных уборок»);
5. Обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха, предназначенного для работы в присутствии обучающихся (Приложение № 3 к приказу «График регулярного обеззараживания воздуха»), а также проветривание помещений в соответствии с графиком учебного процесса и режима работы образовательного учреждения (учебных кабинетов - во время перемен, коридоров и рекреаций – во время уроков).
6. С учетом погодных условий максимально организовать пребывание детей и проведение занятий на открытом воздухе. Учителям начальных классов, физкультуры, педагогам дополнительного образования использовать открытые пришкольные спортивные площадки для проведения уроков физической культуры, занятий кружков и секций внеурочной деятельности.
7. Усиление контроля питания со строгим  соблюдением правил обработки и дезинфекции посуды и обеденных столов (п. 2.2 СП № 3.1/2.4.3598-20).
8  Организация безопасного питьевого режима (п.1.17 рекомендаций к письму Роспотребнадзора от 08.05.2020 № 02/8900-2020-2 Роспотребнадзора от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24).
Директор:                                                              А.В. Климович